
 

 

STANOWISKO OZZ INICJATYWA PRACOWNICZA W SPRAWIE AKCJI  

„3% NA NAUKĘ, 100% DLA POLSKI” 

Nauka to praca, a nie hobby! 

Ogólnopolski Związek Zawodowy Inicjatywa Pracownicza w pełni popiera postulaty akcji „3% 

na naukę”. Jako komisje z sektora nauki i edukacji, reprezentujące osoby zatrudnione na 

uczelniach i w instytutach badawczych oraz osoby studiujące, zrzeszone w kołach młodych, 

domagamy się natychmiastowego zwiększenia nakładów na naukę do poziomu 3% PKB. 

Postulaty nie dotyczą wyłącznie finansowania badań – to walka o godność pracowników i 

przetrwanie publicznej edukacji. 

Dlaczego musimy wyjść na ulice? 

Od lat polska nauka funkcjonuje przede wszystkim dzięki entuzjazmowi i zaangażowaniu osób 

w niej pracujących.. Podczas gdy koszty życia drastycznie rosną, realna wartość naszych 

pensji spada. Niewydolny system grantowy zmusza nas do ciągłej, niepewnej rywalizacji, a 

brak stabilnego finansowania niszczy ciągłość badawczą i dydaktyczną. 

Dla Inicjatywy Pracowniczej kluczowe są dwa aspekty: 

1. Solidarność wszystkich grup pracowniczych: Walka o 3% PKB to nie tylko walka o 

pensje profesorskie. To walka o godne życie kadry administracyjnej, technicznej, 

bibliotecznej oraz o stypendia pozwalające na przeżycie doktorantom i studentom. 

2. Prawo do strajku: Dialog z władzą przez lata okazywał się nieskuteczny. Wierzymy, że 

jedynym skutecznym narzędziem zmiany jest protest i masowa mobilizacja. Musimy 

pokazać, że bez nas uczelnie przestają istnieć, a bez nauki państwo staje w miejscu. 

Wszyscy pod Sejm!  

Struktury Inicjatywy Pracowniczej na uczelniach i w instytutach naukowych w całym kraju 

rozpoczynają pełną mobilizację. Same petycje do polityków nie wystarczą: musimy być 

widoczni i głośni tam, gdzie zapadają decyzje finansowe o przyszłości nauki i edukacji! 

Wzywamy wszystkie osoby zatrudnione w sektorze nauki oraz osoby studiujące do 

przyjazdu pod Sejm RP 27 maja. Walka o fundusze dla nauki i zmianę kursu politycznego w 

szkolnictwie wyższym wymaga trwałej koalicji różnych środowisk: społecznych, politycznych, 

organizacji związkowych. Tylko razem możemy wymusić na rządzących realne zmiany! 

3% na naukę – teraz!  

Solidarność naszą bronią! 
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